П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

05 декабря 2013 г.                          с. Ивановское                                           № 319

О введении режима повседневной деятельности постоянно действующего органа управления, уполномоченного на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций муниципального образования Ивановского сельсовета

В связи с устранением обстоятельств, послуживших основанием для введения на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края режима «Повышенной готовности» в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь постановлением администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края от 22 мая 2008 года    № 38 «О создании при органе местного самоуправления постоянно действующего органа управления, уполномоченного на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставном муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, администрация муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи с устранением угрозы затопления участков села Ивановского Кочубеевского района Ставропольского края, послужившей основанием для введения на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края с 8-00 часов 21 ноября 2013 года режима «Повышенной готовности», ввести режим «ПОВСЕДНЕВНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ» функционирования постоянно действующего органа управления, уполномоченного на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций муниципального образования Ивановского сельсовета.

2. Заместителю председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Ивановского сельсовета Кочерган И.В. осуществлять свою деятельность в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и Положением о постоянно действующем органе управления, уполномоченного на решение задач в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края от 23 мая 2008 года № 39 «Об утверждении Положения о постоянно действующем органе управления, уполномоченного на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций».

3. Постановление администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края от           21 ноября 2013 года № 307 «О введении режима повышенной готовности  на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края» признать утратившим силу.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания.

Глава Ивановского сельсовета

Кочубеевского района

Ставропольского края                                                                     А.И. Солдатов